
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
______________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Số: 998/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về kéo dài thời gian thí điểm hoạt động của 

Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng
_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của 
Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1268/QĐ-TTg ngày 25 tháng 08 năm 2017 của Thủ tướng 
Chính phủ thí điểm thành lập Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 28 tháng 08 năm 2020 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc kéo dài thời gian thí điểm thành lập Ban Quản lý An toàn thực 
phẩm thành phố Đà Nẵng; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kéo dài thời gian hoạt động của Ban Quản lý An toàn thực phẩm 
thành phố Đà Nẵng được thí điểm thành lập tại Quyết định số 1268/QĐ-TTg ngày 
25 tháng 08 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ và được tiếp tục hoạt động theo 
Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính 
phủ, kể từ ngày 26 tháng 8 năm 2023 cho đến khi có quyết định của cơ quan có 
thẩm quyền đối với mô hình tổ chức chính thức về quản lý an toàn thực phẩm 
thành phố Đà Nẵng.

Điều 2. Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng có trách nhiệm đánh giá kết 
quả thực hiện thí điểm Ban Quản lý An toàn thực phẩm thành phố Đà Nẵng; 
phối hợp với các bộ, ngành trong quá trình nghiên cứu, sửa đổi các quy định 
pháp luật có liên quan.



2

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
2. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc 

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Thành ủy, HĐND, UBND TP Đà Nẵng; 
- BQL An toàn thực phẩm TP Đà Nẵng;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
   các Vụ: KGVX, PL;
- Lưu: VT, TCCV (3). 

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà


